
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 8 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione  alla sottoscrizione di contratto collettivo decentrato integrativo 
per l'anno 2019           

 
 

             L’anno duemilaventi addi diciannove del mese di febbraio alle ore 15.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Assente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   2  
      Totale assenti    1 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. MOGNI Dott. GIANNI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 
 
 

 



 

 

 
Comune di GARBAGNA 

  Provincia di Alessandria 
 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  8 del 19.02.2020 
 
 
 

 
OGGETTO : Autorizzazione  alla sottoscrizione di contratto collettivo decentrato integrativo 

per l'anno 2019          
 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (MOGNI Dott.  GIANNI) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti gli artt. 7 e 8 del C.C.N.L. stipulato il 21 maggio 2018, in ordine alla individuazione dei soggetti, 
materie, tempi e procedure della contrattazione collettiva decentrata; 

Visto che, in base a tali disposizioni, in data 11/12/2019 è stata definita, dalle delegazioni trattanti, 
l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo; 

Dato atto che l’ipotesi stessa è stata  trasmessa, a cura del presidente della delegazione trattante, ai 
sensi dell’art. 8, comma 6, del C.C.N.L., all’organo di revisione economico-finanziaria per il prescritto parere 
sulla compatibilità dei costi; 

Visto che l’organo di revisione economico-finanziaria ha attestato la compatibilità dei costi della 
contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio; 

Accertato che l’ipotesi definitiva del contratto è stata definita nel pieno rispetto delle norme vigenti; 
Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione del detto contratto; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni Locali; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di servizio; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 
 
Con votazione unanime, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il «contratto collettivo 
decentrato integrativo per l’anno 2019, che si compone di n. 5 articoli e che, allegato, forma parte 
integrante della presente deliberazione; 
 

2) Di disporre che il testo del contratto sia trasmesso, entro cinque giorni dalla sua sottoscrizione, all’A.R.A.N. 
e al C.N.E.L, ai sensi dell’art. 8, comma 8, del C.C.N.L.; 

 
3) Di disporre la pubblicazione del presente atto, nonché la pubblicazione del contratto collettivo integrativo 

sottoscritto dalle parti interessate, sotto la voce “Personale – Contrattazione integrativa” dell’area 
Amministrazione Trasparente del sito internet comunale; 

 
4) Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.. 
 

 
 
       

 

 
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO            F.to  MOGNI Dott. GIANNI 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 26.02.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI Dott. GIANNI 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data   .  .     
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
    F.to MOGNI Dott. GIANNI 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 26.02.2020 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 


